

证券代码：002151

证券简称：北斗星通

公告编号：2012-016

北京北斗星通导航技术股份有限公司

2011 年度业绩快报

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2011 年度的财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2011年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	506,239,657.92	329,496,103.54	53.64%
营业利润	52,318,291.25	44,750,090.67	16.91%
利润总额	62,422,250.97	49,981,313.17	24.89%
归属于上市公司股东的净利润	42,992,563.71	41,298,018.83	4.10%
基本每股收益（元）	0.28	0.30	-6.67%
加权平均净资产收益率	6.70%	10.91%	下降 4.21 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,272,616,646.28	919,006,522.77	38.48%
归属于上市公司股东的所有者权益	648,222,510.28	639,114,275.47	1.43%
股本	151,253,617.00	100,550,015.00	50.43%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.29	6.36	-32.55%

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列。

2、因报告期内实施了2010年度利润分配方案，向全体股东每10股转增5股，上年度基本每股收益按照调整后的股本数重新计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

2011 年度公司通过实施对外投资和自身发展，整体收入保持了较快增长。与 2010 年度相比，营业总收入增长 53.64%，系汽车电子业务和光电导航业务增长较大所致；营业利润增长 16.91%，利润总额增长 24.89%，低于营业收入增长幅度，系公司芯片业务亏损较大及利息支出增加所致；归属于上市公司股东的净利润增长 4.10%，加权平均净资产收益率下降 4.21 个百分点，系公司 2010 年 10 月非公开发行股票募集资金到位使净资产大幅增加所致。

2、财务状况说明

报告期末，公司财务状况基本良好，总资产比上年同期增长 38.48%，主要是由于公司规模扩大，银行贷款大幅增加；归属于上市公司股东的所有者权益比上年同期增长 1.43%；归属于上市公司股东的每股净资产比上年同期下降 32.55%，主要是公司报告期内实施了 2010 年度利润分配方案（每 10 股转增 5 股）后股本增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

在 2012 年 1 月 19 日公布的业绩修正公告（编号 2012-010）中，预计 2011 年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长-5% - +15%。

本次的业绩快报披露的经营业绩与前次的业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、财务总监、会计机构负责人签字并盖章的较式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

北京北斗星通导航技术股份有限公司董事会

2012年2月24日